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町　長

教育長

町　長

2 自然保護と活用

4 Aコープ古座店の撤退に関する対応

3 ロケットの町としての取組

1 福竜丸建造の町から核兵器廃絶の運動を

通告順

通告者

1

仲江　孝丸

質問の相手質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

潮岬灯台下の違法舟小屋の撤去を

(3)

(2)

(1)

(2)

(1)

(5)

買い物難民への対策

協同組合の公的責任

（仮称）ロケットカイロス応援団とのかかわり

宇宙少年団の発足を

けた町の関与

串本古座高校の２０２４年度からの「宇宙探究コース」新設に向

(1)

(2)

(3)

クレ崎と安全管理

希少鉱物及び鉱脈

串本町の化石

国立公園とジオパークの違い

建造７５年の節目に

核共有論の危うさ

核戦争の現実的な危機

(2)

(1)

(4)

(3)



3 ＪＲの中長期構想について

のか

また、県・国へのアプローチについて、どのような対策等がある

とについて、串本町としての考え方を聞きたい

中、もしこのような事態になれば、より過疎化が進むが、このこ

勢線の白浜から新宮路線は廃線の可能性があるような報道もある

ＪＲが、利益の上がらない赤字路線の見直しで、和歌山県では紀

町　長

管理者

2 有田稲村開発について

病院事業

・

(2)

選択となるならば、なぜ選択か

種ノババックスの接種は選択となるのか

ファイザーとモデルナを接種してきたが、アストラゼネカ、新

さる痘の発生で、幼児等へのワクチン接種は我が国では不要か

が減るということでの接種になるのか

コロナは重症化しにくい等の発表がある中、５か月たてば抗体

等の関係で残念な結果となった

稲村開発について、２年前にホテル誘致の提案を受けたが、面積

五十川　清紀

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

・

・

・

質問の相手

1

通告順 2

通告者

串本町での３回接種済率は何％か

コロナワクチン等接種について

町　長(3)

(1)

(1)

(1)

第４回目の接種６０歳以上等

の誘致が必要と思うがどうか

串本の経済効果を高める手段として、宿泊客増の施策にホテル等

白浜町、那智勝浦町はどの程度か

串本町の宿泊人数のキャパはどの程度か

な状況か

その後、県の立地課と検討を進めるとのことであったがどのよう



町　長

農業委員会
委員長

1 茂田組の名誉を毀損する虚偽公文書が作成され、流出していた事件

通告順 3

通告者 清水　健太郎

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

について

4 議会映像の著作権について

(9)

(2)

(1)

串本町の教育面での政策

の計画

町長は、どのような町を目指しているのか、今までの実績と今後

3 串本町の問題点と解決策

町　長

(6)

(5)

(4)

(3)

(2)

(1)

どのような経緯で仲江議員に虚偽記載の公文書を渡していたのか

何通作成されたか

違法行為確認記録書という文書は、今までどのようなケースで、

行為確認記録書の矛盾箇所について

令和２年１０月１３日の農業委員会定例会での議論の内容と違法

とが「不法投棄の可能性あり」という判断になるのか

なぜ、塀で囲い、砕石を敷き詰めた土地に、資源を仮置きしたこ

法律名まで調べていたのか

なぜ、農業委員会事務局が、わざわざ他法令である産業処理法の

その原因は

茂田組の名誉を毀損する虚偽事実が書かれていた

農業委員会事務局が作成した違法行為確認記録書なる文書には、

(8)

(７)

町長の今後の対応

いつ警察に捜査資料として提出したのか

個人情報保護法に違反していないか

(1)

(2)

(3) 議会になぜ財政計画を示さないのか

将来負担比率について

るか

特に、将来の予算規模や各分野の支出について、どう予測してい

将来の財政について、どのような計画を持っているか

2 串本町の将来の財政について

(2)

(1)

ＺＴＶ放映について

も、映像を公開すべきではないか

一般質問だけではなく、一番大事な議案の審議、委員会について

(1)

説明を求める。

にも関わらず、土地を購入した事実が明らかになったが、町長の

駅裏に新庁舎を建てる計画が、最初から期限に間に合わなかった

5 駅裏用地買収の明らかになった真実



(1)

ICTオンライン授業の整備速度が増すなど、社会が大きく変化して

2020年度に9年ぶりに学習指導要領が改訂され、GIGA構想が生まれ、

いる状況下において、串本町の教育原点および目標は、何であるか

4 ロケット射場を持つ町としての教育と行財政改革

3 歴史に学ぶ行財政改革

(1)

(4)

(3)

(2)

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 歴史に学ぶ教育法（意識改革）

統合小学校計画の進め方

通告順 4

通告者 芝山　定史

2

教育長

町　長(4)

(3)

(2)

(1)

れ、どのように展開していくのか

現時点において、串本町の特色を活かし、どのように教育に取入

るといわれているが、串本町の特色を活かした教育とは何か

GIGAスクールでは、地元色をしっかり出していくことも大切であ

に関する予算を組むにあたって、どのように考えているか

安くて良いという考え方は無いのではと思うが、統合小学校建設

あると考えているか

統合小学校建設にあたり、議論する上において、何が最も大切で

中、予算や未来の児童数、統合の是非、説明会の結果等のほかに、

現在、串本町では統合小学校建設の計画が着々と進められている

子どもたちの豊かな心を育てるためにどのような教育が必要と考

るか

事業における効果や将来への展望を検証した予算編成を行ってい

また、地域との協力体制についても必要であると思うがどうか

「串本町はこのような教育を行う町にする」というものはあるか

(1)

今後の具体的な取組方針をどのように考えているか

本町の小中学生に対して、宇宙への関心を引き出していくための

への令和６年度新設に向けて、色々な課題に取組んでいるが、串

県教育委員会では、「宇宙探究コ―ス」について、串本古座高校

いるか

るために、今の大人（我々）が第一にするべきことは何と考えて

串本町の発展の鍵は、社会に通用する心豊かな子どもたちを育て

えるか



大事

(1)

(5)

(4)

(3)

(2)

(1)

ジェンダーレス化・時代に合わせ柔軟に変化選択肢があることが

対外試合等の生徒の輸送と責任について

部活の会費、地域の指導者への報酬の取り扱いについて

指導者の確保

学校の指導者と、地域の指導者の連携について

町内の各中学校の部活動数（文化部を含む種類）は

2 制服の選択制について

教育長

町　長

教育長

質問の相手

(2)

また、地域との協力体制についても必要であると考えるか

の発展についてどのように考えているのか

いのは一部の町民であると感じるが、ロケット事業による串本町

ロケットに関する情報が広く町民に知らされおらず、関心度が高

(3)

問う

上記の質問と答弁より、総括した町長の教育に対する政治施政を

ストロー効果があるとするなら、その具体策はあるのか

通告順 5

通告者 沼谷　美次

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

1 中学校の休日部活動の地域移行について



住民活力の引き出し方について

まちづくり応援補助金について

ロケットモニュメント等のアピール材料の未設置の現状について

ロケットの町への取組みについて

(6)

(5)

(4)

(3)

(2)

(1)

9 町づくり

4 串本古座高校

3

交通対策

5

8

(3)

(2)

(1)

(1) 国・県への陳情の現状と成果について

ＪＲ存続対策（交通税等の政策）

コミュニティバスのデマンド運航

高齢者対策（運転免許返納及び取消し者対策）

町　長7 住民の声が届く政治

(1)

(1) 10増10減対策について

妊産婦への支援（懐妊祝い金の創設）について

くしもと町立病院産科閉院・遠方への通院負担対策

6 串本町の政治力

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

教育負担の軽減　

平和教育について

2 教育格差の是正 教育長

質問の相手

1 Education first　　

町　長

通告者

通告順 6

水口　崇

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

アフターコロナ対策各種イベントについて

生きた成果のある公金の使い方について

学校給食、通学費の無料化

いて

新小学校への複合図書館・英語教育・小中からの宇宙教育につ

後世に繋げる教育施設　

ついて

宇宙探究コースのキャリア教育・安心して学べる教育現場に

学校名の適正化（串本高校）について

子どもたちへの投資

・

・



教育長

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 ご当地ナンバー導入の実現について

(2)

(1) 町民の意識向上の取組について

図柄デザインの採用選定について

世界文化遺産や日本ジオパークの取組について

(4)

(3)

(2)

(1)

ご当地ナンバー協議会発足について

通告順 8

通告者 橋爪　和雄

町　長

(5)

2

問題点について

ご当地ナンバーの交付を受ける車両条件について

いて

地域間の連帯感を深め、地域振興や観光振興につなげる取組につ

町　長

町　長

病院事業

2 公立中学の運動部活動の地域移行への方向性について

スポーツ庁が地域移行を推進する意向を強く示しましたが、これ

さい

現在の町内公立中学の運動部活動の種目を、学校別に教えてくだ

本町の医療・介護の理想像をお聞きします

高齢化に対応するため、町の医療・介護の今後の展望、そして串

ます

企業に影響を及ぼすのか、または、連携していくのかをお聞きし

現在、町で開業・営業してる民間の病院・クリニック・介護関連

をお聞きします

(2)

(1)

について教育委員会の見解をお聞きします

改革集中期間（３年間）を有効に使うためのお考えがあれば、具

体的に教えてください

(3)

(3)

(2)

(１)

管理者

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 くしもと町立病院介護医療院開設について

通告順 7

通告者 吉村　聡一郎

療養病床を減床しても介護医療院を開設するに至った経緯、意義

地域の観光振興の取組について



2 動物愛護と適切な管理について 町　長

える必要性の防災教育は、どのようになっているのか

(4)

(3)

(２)

通告順 9

通告者 長脊　守

質問の相手

1 防災対策について

てどのように取組んでいるか

子どもたちに動物愛護の観点から、命の尊さを教える教育につい

飼育方法の指導はどのようになっているか

るか

捨て犬、捨て猫をさせないための啓発活動はどのようになってい

和歌山の動物愛護センターにおいての収容数は

ト・デメリットは

犬猫へのマイクロチップの装置を埋め込むことには賛否あるとこ

ろであるが、マイクロチップを埋め込むことの義務化へのメリッ

いつ南海トラフ地震が発生してもおかしくない最近、地震臨時情

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

子ども達に災害から自分の命を守る大切さ、避難する重要性を教

避難所においての簡易トイレの普及率（普及状況）

家具転倒防止補助制度の利用状況

ての対策はどのようになっているか

報（半割れ）の確保と避難体制、また、普段から日常生活におい

(4)

(3)

(2)

(1)

(１)


